



# ورزش

درخشش ملی‌پوش ایرانی در آغاز فصل جدید فوتبال انگلیس

# پاتر تسلیم جهانبخش شد



سیامک فاجی

روزنامه‌نگار

علیرضا جهانبخش این‌بار برخلاف دو فصل گذشته شروع خوبی در فوتبال انگلیس داشته است و حالا این امیدواری را به وجود آورده که بتواند درخشش خود در لیگ هلند را این‌بار در جزیره تکرار کند.
وینگر ایرانی برایتون در دومین دیدار تیمش در فصل جدید و برابر پورتسموث دسته‌اولی در دور دوم جام اتحادیه ستاره میدان بود و با یک گل و یک پاس گل به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. او که در هفته نخست لیگ برتر نیز برابر چلسی ۱۱ دقیقه به میدان رفته بود، پنجشنبه‌شب به تیم گراهام پاتر کمک کرد تا با چهار گل میهمان خود را شکست داده و راهی مرحله بعد این مسابقات شوند.
حریف برایتون در مرحله بعد، پرستون نورث‌اند از دسته چمپیونشیپ خواهد بود که فصل گذشته در زده نهم قرار گرفته بود و در دور قبل نیز دربی کانتی را از دور رقابت‌ها حذف کرده است.

### جنگیدن به‌جای انتقال به هلند

جهانبخش به خوبی می‌دانست که شاید این فرصت آخر او برای درخشش در برایتون باشد و وقتی نامش در لیست نفرات اصلی دیدار برابر پورتسموث قرار گرفت، انگیزه‌های بیشتری برای اثبات توانایی‌هایش به گراهام پاتر، سرمربی تیم پیدا کرد. او فصل پیش و با حضور این مربی جوان روی نیمکت برایتون کمتر فرصت بازی در ترکیب تیمش را پیدا کرد و حتی گلزنی برابر چلسی هم نتوانست پاتر را متقاعد کند که جهانبخش را به چشم یک بازیکن تاثیرگذار و فیکس ببیند. ملی‌پوش ایرانی پس از گل زیبایی که به چلسی زد در چند بازی بعدی تیمش فرصت بازی پیدا کرد اما خیلی زود دوباره نیمکت‌نشین شد.

او که در ابتدای حضورش در فوتبال اروپا و با انتخاب هلند نشان داد می‌خواهد با تلاش زیاد پله‌های ترقی را طی کند این‌بار هم ناامید نشد و همچنان با جدیت به تمریناتش ادامه داد. پاتر بارها از سختکوشی او در تمرینات تمجید کرد اما معتقد بود هنوز آماده بازی در ترکیب اصلی نیست. عجیب اینکه پاتر حتی در دیدارهایی که حساسیت زیادی برای تیمش نداشت و در رتبه تیم در جدول هم تاثیرگذار نبود هم از جهانبخش استفاده نمی‌کرد تا رسانه‌های انگلیسی از احتمال جدایی او در پایان فصل خبر دهند.

هلند اصلی‌ترین گزینه برای این ملی‌پوش ایرانی بود تا شاید در آنجا بتواند فوتبالش را احیا کند. آزاکس و آیندهوون مشغول بررسی شرایط او بودند و گفته می‌شد انتقال او به یکی از این دو باشگاه قطعی است اما او فعلا ترجیح داده تا در برایتون بماند و برای رسیدن به ترکیب اصلی بجنگد تا به سرمربی تیمش ثابت کند که دربار او اشتباه کرده است. پاتر دوشنبه‌شب در نخستین دیدار فصل تیمش برابر چلسی و در دقیقه ۷۹ او را به زمین فرستاد تا شاید دوباره این منحنی تیمش شود و برایتون را از شکست نجات دهد اما این‌بار تیمش سه بر یک باخته بود و جهانبخش هم نتوانست در این زمان کم تغییری در نتیجه ایجاد کند.

برابر پورتسموث اما شرایط متفاوت بود. پاتر در این دیدار جام اتحادیه بازیکنانی را به میدان فرستاد که کمتر فرصت بازی در ترکیب اصلی تیم را پیدا می‌کنند و جهانبخش هم یکی از آنها بود. در همان نیمه نخست و در دقیقه ۳۸ ارسال زیبایی او با ضربه سر الکسیس مک‌آلیستر به گل اول بازی بدل شد. در اوایل نیمه دوم، باز هم وینگر ایرانی برایتون بود که تاثیرگذار ظاهر شد و این‌بار با یک شلیک تماشایی از پشت محوطه جریمه گل دوم تیمش را زد تا خیال پاتر از بابت پیروزی در این دیدار تا حد زیادی راحت شود. سرمربی انگلیسی در دقیقه ۶۸ و پیش از گل چهارم تیمش جهانبخش را تعویض کرد و به نظر می‌رسد برای دیدار روز یکشنبه (فردا) برابر نیوکاسل در هفته دوم لیگ برتر هم روی او حساب کرده است.

### پاتر : علیرضا انگیزه و استعداد زیادی دارد

نشریه ایندپندنتن برایتون در گزارشی از این دیدار با تمجید از عملکرد جهانبخش می‌نویسد: «مهاجم ایرانی پیش از گل استثنایی خود در نیمه دوم، یک پاس گل برای مک‌آلیستر فراهم کرده بود تا تیمش خیلی زود در این مسابقه به برتری برسد. برناردو و ویکتور جیوکرس دیگر گلزنان برایتون در این دیدار بودند تا یک برد خوب را برابر پورتسموث دسته‌اولی کسب کنند. جهانبخش که در نخستین دیدار فصل برابر چلسی خیلی دیر به میدان رفت، از سال ۲۰۱۸ که با انتقالی ۱۷ میلیون پوندی از آکمار راهی این تیم شد نتوانسته در این مدت نقش مهمی در تیمش ایفا کند. با این حال عملکرد او در این دیدار سبب شد تا پاتر همچنان روی او حساب کند و حالا معتقد است جهانبخش هنوز هم می‌تواند بخشی از این تیم برای فصل جدید باشد: «واقعا برایش خوشحالم. او سخت تلاش می‌کند و امشب در زمین بار دیگر عملکردی خوب و قابل قبول ارائه کرد. او بازیکن مستعد و توانمندی است و با انگیزه زیادی بازی می‌کند. در بازی برابر چلسی هم به‌عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفت و تمام تلاش خود را کرد. یکی از سخت‌ترین کارهای من به‌عنوان سرمربی این است که یک تیم برای حضور در میدان انتخاب کنم نه اینکه فقط بخواهم به تعدادی بازیکن بازی بدهم. جهانبخش توانایی‌های زیادی دارد و در این فصل هم در تیم ما نقش خواهد داشت. پاتر پس از شکست برابر چلسی برای این دیدار تصمیم گرفت تمام بازیکنان تیمش را تغییر بدهد و با ترکیبی متفاوت و جوان تیمش را به مصاف پورتسموث فرستاد. با وجود این همه تغییر، تیمش در این دیدار کاملا بازی را در اختیار داشت و درنهایت یک برد خوب را کسب کرد. آنها حالا در دور بعد باید به مصاف پرستون بروند. پاتر در ادامه درباره این دیدار می‌گوید: «فکر می‌کنم عملکرد بسیار خوبی در زمین داشتیم و توانستیم نمایشی عالی ارائه کنیم. پورتسموث پایه‌پای ما پیش می‌آمد اما درنهایت توانستیم حرفه‌ای گری خود را نشان دهیم و با چند ترغند مناسب بازی را به سود خود کنیم. زدن گل‌های زیاد و همچنین کلین شیت در این دیدار دستاورد بسیار خوبی برای تیم بود.» در این دیدار گلر برایتون کمتر فرصتی برای واکنش پیدا کرد و بازیکنان حریف به ندرت روی دروازه این تیم خطری ایجاد کردند تا درنهایت بازی



با ۴ گل به سود شاگردان پاتر به پایان برسد.»

در چنین شرایطی و با توجه به حرف‌های پاتر در پایان بازی به نظر می‌رسد جهانبخش برای یک فصل دیگر در برایتون ماندنی شده است و همچنان با انگیزه و پرتلاش برای پس گرفتن جایگاهش در این تیم تلاش خواهد کرد.

### جهانبخش : فرصت تازه‌ای برای اثبات خودم دارم

خود او هم می‌گوید که همچنان امیدوار است تا بتواند خودش را در این باشگاه ثابت کند و نشان دهد که برایتون بی‌دلیل چنین مبلغی را برای به خدمت گرفتن او هزینه نکرده است. جهانبخش که در زمان پیوستش به این تیم گران‌ترین بازیکن تاریخ باشگاه تا آن زمان بود پس از این مسابقه در پاسخ به خبرنگاران گفت: «یک روز در ترکیب هستم و در بازی بعد نیستم اما من تلاشم را می‌کنم تا از فرصت‌هایی که به دست می‌آورم بهترین استفاده را داشته باشم. فصل جدید شروع است و من هم فرصت تازه‌ای برای اثبات خودم دارم. من توانایی‌های زیادی دارم و می‌توانم بیش از این به تیمم کمک کنم. دوست دارم در تمام بازی‌ها حضور داشته باشم. امیدوارم فصلی خوب را به همراه تیمم تجربه کنم. از فصل گذشته تجربیات زیادی به دست آوردم که حالا با استفاده از آنها می‌توانم عملکرد بهتری داشته باشم و خودم را بیشتر نشان دهم.»

وی ادامه داد: «وقتی توپ ابتدا به من رسید سعی کردم بچرخم و خیلی زود حمله را آغاز کنیم. توپ را به ویکتور سپردم و فضای مناسبی در سمت چپ داشتم که می‌توانستم از آن استفاده کنم. زمانی که تصمیم به شوت گرفتم دیدم گلر حریف در زاویه دیگری است و توپ را در جهت مناسب و به گوشه بالای دروازه زدم. درمجموع بازی فوق‌العاده‌ای انجام دادیم و همه تیم عالی بودند. می‌دانستیم که باید بازی را تحت کنترل خود داشته باشیم و از فرصت‌ها استفاده کنیم. در نیمه نخست تیم برتر زمین بودیم و باید گل‌های بیشتری می‌زدیم.»

جهانبخش که در اواخر بازی کمی از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت شده بود برای تشدید نشدن این آسیب‌دیدگی از زمین خارج شد و به نظر نمی‌رسد برای دیدار یکشنبه با نیوکاسل مشکلی داشته باشد. روزنامه تلگراف انگلیس هم درباره عملکرد او در این دیدار نوشت: «علیرضا جهانبخش در نخستین بازی برایتون در فصل جدید از روی نیمکت دیدار تیمش را آغاز کرد اما حالا با ثمر رساندن یک گل فوق‌العاده در دیدار تیمش برابر پورتسموث در جام اتحادیه این شانس را دارد تا برای دیدار با نیوکاسل خودش را به ترکیب اصلی گراهام پاتر تحمیل کند. وینگر برایتون در دقیقه ۵۴ بار دیگر توانایی‌هایش را به رخ پاتر کشید و در جریان یک ضدحمله با شوتی تماشایی امیدهای حریف برای به تساوی کشاندن این دیدار را کشت. او همچنین پاس گل اول تیمش را داد تا پاتر اعتراف کند که عملکرد این ملی‌پوش ایرانی او را تحت تاثیر قرار داده است.» جهانبخش همچنین از این روزنامه نمره عالی ۸ را دریافت کرد تا از دید کارشناسان این نشریه بهترین بازیکن زمین لقب بگیرد.

صفحه کنفدراسیون فوتبال آسیا در اینستاگرام نیز با تمجید از نمایش جهانبخش نوشت: «عملکرد خیره‌کننده علیرضا جهانبخش، مهاجم ایرانی تیم برایتون در دیدار مقابل پورتسموث سبب پیروزی تیمش با نتیجه ۴ بر صفر شد.»

عملکرد خوب علیرضا در این دیدار حتی در رسانه‌های هلندی نیز بازتاب داشت و سایت فوتبال اینترنشنال «این کشور در گزارشی از نمایش خوب او در این دیدار تعریف کرده و می‌نویسد: «علیرضا جهانبخش به برایتون کمک کرد تا برد راحتی را در جام اتحادیه انگلیس کسب کند. یک گل و یک پاس گل از مهاجم سابق الکمار پایه‌گذار برتری برایتون در دیداری بود که جوئل ولتنن (مدافع هلندی فصل پیش آژاکس) نیز نخستین بازی‌اش را برای این تیم انجام داد. ماجراجویی جهانبخش در برایتون تاکنون آن‌طور که او انتظار داشته پیش رفته است. در دو سال گذشته این بازیکن ایرانی نتوانسته بخشی از ترکیب اصلی این تیم لیگ برتری باشد. او پنجشنبه‌شب بار دیگر کلاس فوتبال خود را در دیدار خانگی تیمش در دور دوم این تورنمنت نشان داد و پایه‌گذار برتری این تیم بود. در نیمه نخست او پاس گل اول تیمش را داد و ستاره سابق NEC و آکمار در شروع نیمه دوم گلزنی هم کرد تا برای نخستین بار در دوران حضورش در این باشگاه موفق شود در یک دیدار هم گل بزند و هم پاس گل بدهد. آخرین باری که جهانبخش موفق به انجام این کار شده بود به ۱۸ آوریل ۲۰۱۸ برمی‌گردد که در جریان دیدار خانگی آکمار برابر ویتسه توانسته بود دروازه حریف را باز کرده و یک پاس گل هم بدهد.»

سایت «آرگوس» انگلیس نیز به عملکرد جهانبخش در این دیدار نمره ۸ داد و در تشریح نمایش او در زمین نوشت: «او در سمت راست زمین عملکرد خوبی داشت و در بیشترین حملات خطرناک تیمش در این دیدار تاثیرگذار بود. او همچنین با یک شوت پرقدرت و سنگین سومین گلش برای برایتون در دوران حضورش در این تیم را به ثمر رساند و البته شروع کننده این ضدحمله منجر به گل هم خود او بود.»

### به فکر تقویت خط حمله

پاتر با وجود برتری پرگل تیمش در این دیدار همچنان در مهلت نقل‌وانتقالات تابستانی به تقویت خط حمله خود فکر می‌کند و چند گزینه را نیز زیرنظر دارد. با جدایی گلی مواری، از زبان بروستر و دیووک اوربگی از لیورپول و همچنین فلورین بالوگان، مهاجم سرعتی آرسنال به‌عنوان اصلی‌ترین گزینه‌های برایتون برای تقویت خط حمله نام برده می‌شود. او درباره احتمال اضافه شدن این بازیکنان به ترکیب تیمش پیش از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات می‌گوید: «هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. ما باید بهترین تصمیم را برای تیم بگیریم و به‌گونه‌ای عمل کنیم که به سود تیم و باشگاه باشد. البته همین حالا هم بازیکنانی در تیم داریم که انگیزه زیادی برای درخشش داریم و بازی در لیگ برتر دارند و باید ببینیم تا زمان پایان مهلت جابه‌جایی‌ها چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.»

برایتون پس از دیدار روز یکشنبه برابر نیوکاسل دوباره مصافی سخت در لیگ برتر و این بار برابر منچستر یونایتد را در روز شنبه آینده پیش‌رو دارد. شاگردان پاتر در هفته چهارم این رقابت‌ها نیز میهمان اورتون هستند که این فصل با خریدهای کارلو آنچلوتی شروع خوبی در لیگ داشته و به این ترتیب شروع دشواری در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر پیش‌رو دارند. با این حال و در شرایطی که تیم در فصل نقل و انتقالات داشته احتمالاً پاتر دوباره به رده‌های میانی جدول چشم دوخته است و فرار از سقوط و بهبود رتبه یازدهمی در فصل قبل می‌تواند عملکردی خوب از سوی او تلقی شود.

@farhikhtegandaily



فرهنگ **نیچگان**

WWW.FDN.IR

## مصاحبه روز

بنیتس در گفت‌وگو با دیلی میل: آن قهرمانی با لیورپول شانس‌ی نبود

### حالا زمان نتیجه‌گیری چلسی است

رافا بنیتس معتقد است چلسی با خریدهایی که داشته حالا باید به فکر فتح جام‌های پیش‌رو باشد و دیگر بهانه‌ای برای عدم موفقیت ندارد. این مربی اسپانیایی که سابقه هدایت تیم‌های چون لیورپول، اینترمیلان، چلسی، ناپولی و رئال مادرید را در کارنامه دارد، این روزها در لیگ چین و تیم «دالیان پرو» مشغول است. او که نزدیک به یک فصل در چلسی حضور داشته و به خوبی به شرایط این باشگاه انگلیسی آشناست در گفت‌وگو با «دیلی میل» درباره شرایط این تیم در این فصل و همچنین وضعیتش در چین، صحبت‌هایی داشته که در ادامه می‌خوانید.

### III

زمانی که در لیورپول حضور داشتید رقابت جالبی بین شما و چلسی مورینو در جریان بود. چگونه آن را مدیریت می‌کردید؟ این رقابت به‌سود فوتبال و لیگ بود؛ پرشور و هیجان و پر از احساسات. کلا رقابت در فوتبال همیشه جذاب است البته تا وقتی که احترام دو طرف حفظ شود و از خطوط قرمز عبور نکنند. در آن زمان چلسی پول زیادی خرج می‌کرد و برای ما دشوار بود که بتوانیم شرایط برابر را آنها داشته باشیم. سعی می‌کردیم در هر بازی با این تیم پیش‌بینی کنیم که چه اتفاقاتی ممکن است رخ دهد و برای هر تغییری در روند مسابقه آماده باشیم. مثلا برای مهار جان تری روی ضربات کرنر برنامه مشخصی داشتیم یا باید فکری به حال پاس‌های فرانک لمپارد به دیدیه دروگبا می‌کردیم. دروگبا سریع‌تر از سامی هوپیا (مدافع آن زمان لیورپول) بود و باید اوضاع را به گونه‌ای مدیریت می‌کردیم که بتواند مهاجم حریف را مهار کند.

**آنها در آن زمان تیم بهتری نسبت به شما داشتند. چطور با این موضوع کنار می‌آمدید؟**

یادم هست پیش از یکی از دیدارهای مان با چلسی به این نتیجه رسیدم که سمت راست دفاع آنها ضعیف است و می‌توانیم از این فرصت برای ضربه زدن به آنها استفاده کنیم اما در آن مسابقه میشل اسپن به دفاع راست رفت و عملکرد بسیار خوبی داشت تا تیمشان هیچ نقطه ضعیفی نداشته باشند. آنها تیمی قدرتمند بودند که فوتبالی تهاجمی ارائه می‌کردند و سازماندهی مناسبی هم داشتند. نتایج آنها در لیگ برتر کاملا گویای این موضوع است. مثل یک مسابقه فرمول یک است که وقتی شما ماشین بهتری دارید می‌تواند حریفان را پشت سر گذاشته و قهرمان شوید.

**شما در لیورپول لیگ قهرمانان و جام حذفی را فتح کردید و در چلسی هم با اینکه در میانه‌های فصل به این تیم رفتید اما قهرمان لیگ اروپا شدید و در رده سوم لیگ قرار گرفتید. با این حال هواداران با توجه به سابقه حضورتان در لیورپول رابطه خوبی با شما نداشتند.**

آنها به خوبی ارزش کار ما را درک می‌کردند. شاید بعضی بگویند که هواداران از حضورم در چلسی ناراضی بودند، اما ما مشکلی با آنها نداشتیم. حتی بسیاری از آنها در خیابان به سراغ ما می‌آمدند و از عملکرد تیم قدرتمانی می‌کردند. رومن آبراموویچ هم در پایان فصل برخورد خوبی با من داشت و این موضوع نشان می‌دهد که کار خود را به خوبی انجام دادیم. مساله اصلی این بود که آنها فقط به دنبال برد بودند و در آن زمان هر وقت تیم نتیجه نمی‌گرفت به‌سرعت سرمربی تیم عوض می‌شد و سیاست‌های باشگاه هم تغییر می‌کرد.

#### شرایط آنها را در فصل جدید چگونه می‌بینید؟

چلسی مدتی روی بازیکنان آکادمی خود سرمایه‌گذاری کرد و نتیجه خوبی هم گرفت. حالا دوباره آبراموویچ تصمیم گرفته تا با خریدهای جدید تیم را تقویت کند. چلسی و یونایتد به تازگی مبالغ زیادی برای خرید نفرات تازه خرج کرده‌اند و این فصل زمان نتیجه‌گیری آنهاست.

**اوضاع در دالیان چگونه است؟ آیا بازگشت به چین که منشأ کرونا بود برایتان نگران‌کننده نبود؟**

وقتی ما به اینجا برگشتیم در شهری که نزدیک به ۷ میلیون نفر جمعیت دارد تنها ۳ یا ۴ نمونه مثبت وجود داشت و آنها ۱۹۰ هزار تست گرفته بودند. پس از اینکه این آمار به حدود ۲۰ نفر رسید در عرض چند روز ۴ میلیون تست کرونا از مردم گرفته شد. همه در شهر از ماسک و دستکش استفاده می‌کنند و هر جا بروید ژل آنتی‌باکتریال وجود دارد. در رستوران، تاکسی و هتل، دمای بدن شما را اندازه‌گیری می‌کنند تا مطمئن شوند که بیمار نیستید. حتی اپلیکیشنی وجود دارد که به شما نشان می‌دهد در چه مناطقی از شهر افراد آلوده به ویروس وجود دارند.

**با گذشت سال‌ها از قهرمانی شما به همراه لیورپول در لیگ قهرمانان هنوز هم بسیاری از هواداران تیم درباره آن فینال خاطره‌انگیز استانبول صحبت می‌کنند.**

به من می‌گویند این بهترین فینال تاریخ لیگ قهرمانان بوده است. بارها فیلم هوادارانی که روی سکوهای ورزشگاه بودند و از بازی فیلمبرداری می‌کردند را دیده‌ام. شاید در آن زمان به‌خوبی حس آنها را درک نمی‌کردم اما وقتی فیلم‌ها را دوباره می‌بینید معنی این واکنش‌ها را بهتر می‌فهمید. برخی می‌گویند ما در آن بازی خیل خوش شانس بودیم، اما من در پاسخ می‌گویم ما یوونتوس و چلسی را شکست دادیم که تیم‌های بسیار قدرتمندی بودند پس قهرمانی ما شانس‌ی نبود.

